
Dodatek č. 5 smlouvy o dílo 

Č. j.  SÚJB/OKRI/19260/2018 

Číslo smlouvy objednatele  04/05/0019  

Číslo smlouvy zhotovitele 1/2004/BIOS 

 

Smluvní strany 
Objednatel Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost  

Zastoupený Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní  

Sídlo  Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1  

IČO  48136069  

DIČ  není plátcem DPH  

Bankovní spojení  ČNB Praha  

Číslo účtu  3808881/0710  

 

a 

 

Zhotovitel BIOS – Služby výpočetní techniky, s.r.o. 

zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 

9117 ze dne 24. 4. 1992 

Zastoupený Ing. Janem Olšanským, jednatelem společnosti 

Sídlo Lidečská 132, 155 21 Praha 5 - Zličín 

IČO 45271623 

DIČ CZ45271623 

Bankovní spojení ČSOB, a. s. 

Číslo účtu 173445710/0300  

 

uzavírají na základě ustanovení článku 8. bodu 8.3 výše uvedené smlouvy o dílo tento její 

dodatek: 

 

I. Článek 5. se doplňuje o nové body, které znějí: 

„5.9.  Ochrana osobních údajů 

5.9.1. Objednatel jako správce osobních údajů obsažených v softwarových produktech 

podle bodu 1.1 čl. 1. pověřuje zhotovitele zpracováním a zajištěním ochrany 

osobních údajů při provádění činností dle čl. 1. a 2. v souladu s touto smlouvou. 

5.9.2. Zhotovitel bude v rámci poskytování služeb potřebných k zajištění 

provozuschopnosti softwarových produktů, které vytvořil a instaloval pro potřeby 

objednatele, a technické podpory poskytované objednateli při výkonu činností 

produktu zajištovat i ochranu osobních údajů.  

5.9.3. Zhotovitel může zpracovávat pouze takové osobní údaje, které souvisí s prováděním 

činností dle čl. 1. a 2. 

5.9.4. Zhotovitel se zavazuje, že nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele. 

5.9.5. Zhotovitel se zavazuje, že personálně a organizačně nepřetržitě po dobu 

zpracovávání osobních údajů zajistí veškeré povinnosti zpracovatele vyplývající 

z právních předpisů, včetně evropských právních předpisů, pokud na zpracování 

osobních údajů dopadají. 



5.9.6. Zhotovitel se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu jemu 

přístupných osobních údajů v souladu s příslušnými právními předpisy tak, aby 

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, 

jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněnému přenosu, jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jinému zneužití. Jedná se zejména o 

a) přítomnost oprávněných osob uvedených v příloze č. 1 při provádění činností 

dle čl. 1. a 2.,  

b) zabezpečení otevřených softwarových produktů s osobními údaji před 

vizuálním nebo jiným přístupem neoprávněných osob, 

c) sdělení přístupového hesla pouze oprávněné osobě. 

5.9.7. Zhotovitel přijme opatření k zajištění toho, aby jakákoliv fyzická osoba, která jedná 

z pověření objednatele, o němž jej objednatel informoval, nebo z pověření 

zhotovitele a má přístup k osobním údajům, zpracovávala tyto osobní údaje pouze na 

pokyn objednatele. 

5.9.8. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická 

a organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s příslušnými 

právními předpisy.  

5.9.9. Zhotovitel se zavazuje být správci nápomocen prostřednictvím vhodných 

technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění objednatelovy 

povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů a při zajišťování souladu 

s povinnostmi podle článků 32 až 36 Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

5.9.10. V případě zjištění neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, 

jejich zničení či ztráty, jejich neoprávněného přenosu, nebo jejich jiného 

neoprávněného zpracování nebo zneužití, je zhotovitel povinen bezodkladně 

informovat o této skutečnosti objednatele a přijmout opatření k odstranění závadného 

stavu; o přijatých opatřeních je zhotovitel povinen bezodkladně písemně informovat 

objednatele. 

5.9.11. Zhotovitel zajistí, že osoby oprávněné podílet se na plnění smlouvy, které mají 

přístup k osobním údajům, budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 

a o bezpečnostních opatřeních. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že zajistí, aby 

pracovní a jiné smlouvy uzavřené s těmito osobami obsahovaly tuto povinnost. 

5.9.12. Zhotovitel není oprávněn osobní údaje jakkoliv nad rámec této smlouvy nebo 

v rozporu s ní dále zpracovávat nebo je předávat a převádět třetím osobám či jiným 

zpracovatelům, pokud objednatel písemně neurčí jinak. Pokud zhotovitel zpracovává 

osobní údaje v rozporu s touto smlouvou nebo nad její rámec, platí, že osobní údaje 

nezpracovává pro potřeby objednatele a v rozsahu jím určeném a objednatel není 

odpovědný za takovéto zpracovávání. Ve vztahu k osobním údajům takto 

zpracovávaným je zhotovitel v postavení správce s veškerou odpovědností z toho 

vyplývající. 

5.9.13. Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu účinnosti této smlouvy. Po 

uplynutí této doby budou na základě rozhodnutí objednatele osobní údaje vymazány 

nebo bezodkladně objednateli vráceny a veškeré existující kopie vymazány. 

Zhotovitel je povinen osobní údaje vymazat nejpozději do 10 dnů od doručení 

rozhodnutí objednatele.“. 

II. Článek 6. se doplňuje o nové odstavce, které znějí: 

„6.11. Ochrana osobních údajů 

6.11.1. Objednatel prohlašuje, že v softwarových produktech podle bodu 1.1 čl. 1. jsou 



zpracovávány tyto osobní údaje:  

a) příjmení, 

b) jméno, popřípadě jména, 

c) rodné číslo, bylo-li přiděleno, 

d) adresa místa pobytu, 

e) dozimetrická data radiačních pracovníků. 

6.11.2. Objednatel jako správce přijme opatření pro zajištění toho, aby jakákoliv fyzická 

osoba, která jedná z pověření správce a má přístup k osobním údajům, zpracovávala 

tyto osobní údaje pouze na pokyn správce.  

6.11.3. Objednatel je kdykoliv oprávněn kontrolovat plnění a dodržování kteréhokoliv 

ustanovení čl. 5. bodu 5.9., a to i bez předchozího upozornění, a zhotovitel je povinen 

takovou kontrolu objednateli umožnit a poskytnout mu veškeré informace potřebné 

k doložení toho, že jsou splněny veškeré povinnosti vyplývající z čl. 5. bodu 5.9. 

6.11.4. V případě nedodržení povinností zhotovitele technicky a organizačně zabezpečit 

ochranu osobních údajů podle čl. 5. bodů 5.9.3. až 5. 9.13. má správce právo uplatnit 

vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ porušení některé 

z povinností dle čl. 5. bodů 5.9.3. až 5. 9.13. 

6.11.5. Smluvní pokuta dle bodu 6.11.4. je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení výzvy povinné 

smluvní straně a bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

oprávněné smluvní strany; její zaplacení nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit 

závazek utvrzený smluvní pokutou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody.“. 

III. Dosavadní znění přílohy č. 3 se nahrazuje zněním, které je uvedeno v příloze tohoto 

dodatku. 

IV. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

V. Články a body tímto dodatkem nepostižené zůstávají beze změny. 

VI. Objednatel se zavazuje zveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

VII. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého tohoto dodatku prostřednictvím registru 

smluv. 

VIII. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

 

 

Za zhotovitele Za objednatele 

V Praze dne __________ 

 

 

 

 

 

__________________________ 

V Praze dne __________ 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Jan Olšanský 

jednatel  

Ing. Dana Drábová, Ph.D. 

předsedkyně 

 

 

 

 
 


